
KUPNÍ sMLouvA 
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. 

Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník 
(dále jen ,,Smlouva“) 

číslo smlouvy objednatele: SML/1577/2019 
číslo smlouvy zhotovitele: ........................ ._ 

I. 

Smluvní strany 

1. Statutární město Přerov 
Se sídlem: Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, Přerov l 

- Město 
Zastoupené: vedoucím odboru vnitřní správy, na základě 

pověření dle bodu 17. usnesení Rady města Přerova 
č. 555/17/6/2019 ze dne 13. 6. 2019 

IČ: 003 01 825 
DIČ: 01 
Bankovní spojení: 
Číslo transparentního účtu: 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických (kontaktní osoba): 
odbor vnitřní správy, odd. vnitřních služeb 

tel: ob.:

e-mail

(dále jen ,,kupující“)

a 

2. IVJ-export/import spol. s r.o. 
Se sídlem: Petrské nám.8, 79601 Prostějov 
Zastoupený: jednatelem Společnosti 
IČ: 16367481 
DIČ: CZ16367481 
Bankovní spojení: 
Číslo účtut: 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1040 
nat ve věcech technických (kontaktní osoba):

(dále jen „dodavatel“ nebo „Prodávající“) 

1 Bankovní účet se musí shodovat S účtem používaným pro ekonomickou činnost reqistrovanvm u správce daně.



Il. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka standardních kancelářských potřeb (dále jen “zboží”) v druhu 
a množství dle specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. Prodávající se zavazuje dodat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží, 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží a kupující 
se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu sjednanými 
touto smlouvou. 

3. Veškeré zboží je ve standardní kvalitě (kancelářské, školní a kreslící potřeby) 
a jednoznačně odpovídá účelu využití zamýšleném kupujícím a jeho potřebám. 

4. Součástí předmětu této smlouvy je i příslušenství a doklady potřebné pro převzetí a užívání 
předmětu koupě (dodací list, případně návod k obsluze). 

Ill. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat plnění do 7 dnů ode dne účinnosti této kupní smlou\/y. 
Dodáním ve smyslu tohoto odstavce se rozumí podpis datovaného předávacího protokolu 
podepsaným oprávněnými osobami prodávajícího i kupujícího. 

2. Místem plnění je: Statutární město Přerov, Blahoslavova 3 (dvorní trakt), 750 02 Přerov, Přerov l
- 

Město. 

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Celková cena v Kč bez DPH 33 773,- Kč 

[třicettřitisícsedmsetsedmdesáttři] 

DPH v Kč samostatně 7 092,33 

[sedmtisícdevadesátdva 33/100] 

Celková cena v Kč včetně DPH 40 865,33 

[čtyřicettisícosmsetšedesátpět 33/100] 

Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit institut 

zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDPH), pokud poskytovatel zdanitelného 
plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem 
umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit 

i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude O poskytovateli zdanitelného plnění 
zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a dále iv případě 
naplnění kritérií uvedených v § 109 odst. 1 a 2 ZDPH. V případě, že nastanou okolnosti umožňující 

vv 
příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajisteni daně podle § 109a zákona č. 235/2004 
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vv 
Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdejsích předpisů, bude příjemce zdanitelného plnění O této 
skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně 
bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného 
plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně Z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní 
a zaplatí částku odpovídající výši daně Z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném 
poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce 
odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. 

2. Cena uvedená v předchozím bodu zahrnuje veškeré náklady potřebné křádnému plnění dle této 
Smlouvy včetně dopravy do místa plnění, a je uzavřena jako smluvní a pevná. Součástí celkové 
ceny je i částka na recyklaci zboží, která nebude na faktuře uvedena samostatně, pokud není 
v zákoně výslovně uveden požadavek tuto částku uvádět. Cena zahrnuje veškeré služby a dodávky 
související s dodávkou zboží, jakož i Ostatní náklady nezbytné k realizaci předmětu této smlouvy. 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit pouze v případě, že v průběhu 
realizace dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů, majících vliv 
na cenu. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonné výše daně z přidané hodnoty 
nebudou uzavírat dodatek ke smlouvě. 

4. Kupní cenu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy je kupující povinen zaplatit prodávajícímu bankovním 
převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v článku l. této smlouvy na základě řádného 
daňového dokladu, který je prodávající oprávněn vystavovat ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění, kterým je den podepsání předávacího protokolu podle čl. Ill. odst. 1 této Smlouvy. 

5. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu na 
adresu kupujícího uvedenou v čl. l. této Smlouvy. 

6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle §29 zákona o DPH a náležitosti stanovené 
§ 435 odst. 1 občanského zákoníku (dále jen ,,faktura“). 
Faktura musí dále obsahovat: 
0 číslo a datum vystavení faktury, 
0 číslo smlouvy kupujícího, 

IČ a DIČ kupujícího, 
předmět Smlouvy, text „VÝZVA Č. 1 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO STANDARDNÍ 
KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY STATUTÁRNÍHO MĚSTA PŘEROV (2019-2022)", 
označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 
lhůtu splatnosti faktury, 
jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu, 
datum podpisu předávacího protokolu, protokol bude přílohou faktury, 

7. Zálohové platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat. 
8. Fakturované částky nebudou na daňových dokladech zaokrouhlovány a budou uváděny S přesností 

na haléře. 
9. Kupující je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 

zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 
a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 

chybně vyúčtována kupní cena, 
b) budou-li vyúčtovány dodávky či práce, které nebyly realizovány či nebyly potvrzeny oprávněným 

zástupcem kupujícího, 
Ve vrácené faktuře kupující vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
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10. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

vv 
lhůta splatnosti bezí opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. 
Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky Z účtu kupujícího. 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Prodávající se zavazuje řádně a včas odevzdat kupujícímu předmět koupě a umožnit kupujícímu 
nabýt k předmětu koupě vlastnické právo tak, aby byl naplněn účel této smlouvy. 
Kupující se zavazuje předmět koupě řádně a včas převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní 
cenu. 
Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení stanoveném vtéto smlouvě 
a opatřit zboží pro přepravu způsobem vyhovujícím účelu této smlouvy. 
Kupující si vyhrazuje právo neodebrat veškeré zboží. 
Kupující se zavazuje prodávajícímu poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro splnění 
předmětu smlouvy. 
Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího: 

0 Provádět jakékoliv Zápočty Svých pohledávek vůči kupujícímu proti jakýmkoliv pohledávkám 
kupujícího za prodávajícím, ani 

0 Postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči kupujícímu na jakoukoli třetí osobu 

VI 
Převod vlastnictví a nebezpečí škody 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží, uvedeném na 
předávacím protokolu podle čl. lll. odst. 1 této smlouvy. Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého 
zhoršení zboží včetně užitků přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnictví ke zboží. 
Prodávající dodá zboží na své náklady a nebezpečí. V případě škody vzniklé kupujícímu porušením 
povinností prodávajícího, je tento povinen škodu kupujícímu uhradit. Toto ustanovení se netýká 
případů, kdy prodávající prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. 
Smluvní strany se dohodly, že § 1976 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou 
svým Smyslem nebo účinky Stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 

VII. 

Záruční podmínky a vady 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě, a to v délce tn/ání 24 měsíců. 
Záruční doby se počítají ode dne řádného předání a převzetí předmětu koupě dle této Smlouvy. 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět koupě pro jeho vady, za 
které odpovídá prodávající. 
Pro případ, že by prodávající nabídl kupujícímu výhodnější podmínky záruky, než jsou uvedeny 
v tomto článku, budou se podmínky záruky řídit těmito výhodnějšími podmínkami. 
Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti S uplatněním práv 
z odpovědnosti za vady. 
Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží má určité 
vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se 
ukáže nepravdivým. 
Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 
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VIII 

Odpovědnost za škodu 

Předáním předmětu koupě bez vad přechází nebezpečí vzniku škody na předmětu koupě 
Z prodávajícího na kupujícího. 
Prodávající je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo kjejímu zmírnění. 
Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání 
předmětu smlouvy v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího 
dle této smlouvy. 

IX. 

Sankční ujednání 

V případě prodlení prodávajícího S plněním dodávky nad rámec stanovený touto smlouvou, vzniká 
kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturovaně částky za každý den prodlení, 
nebo může kupující od smlouvy odstoupit. 
V případě prodlení kupujícího S úhradou kupní ceny nad rámec Stanovený touto smlouvou, vzniká 
prodávajícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturovaně částky za každý den prodlení. 
Povinnost zaplatit úroky z prodlení a smluvní pokuty je do 14 kalendářních dnů od obdržení výzvy 
oprávněné strany stranou povinnou. Pokud byl v této lhůtě podán návrh na zahájení insolvenčního 
řízení, stává se smluvní pokuta splatnou okamžikem účinnosti rozhodnutí O zahájení insolvenčního 
rızenı. 

Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná Strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a vjaké výši 
vznikne druhé Straně škoda. 
Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

X. 
Závěrečná ujednání 

Práva a povinnosti smluvních stran založené touto smlouvou a výslovně v ní neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemnými, očíslovanými 
dodatky kupní Smlouvy, podepsanými Oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy, jejích změn a dodatků vsouladu S povinností 
stanovenou kupujícímu zákonem č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv), případně dle dalších 
právních předpisu upravujících povinnost uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění dle této 
smlouvy. Prodávající výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá 
dokumentace týkající se plnění smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství 
a považují se za důvěrné, předem kupujícímu písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této 
Smlouvě. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami 
jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv na Portálu 
veřejné Správy České republiky. Zároveň smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním 
smlouvy v Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky. 
Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech S platností originálu podepsaných Oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 
Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy: 
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Příloha č. 1 - Technická specifikace 

Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí osobě. 
Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud Z jeho povahy, obsahu anebo Z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že 
jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bezodkladně nahradí 
neplatné ustanovení této smlouvy jiným platným ustanovením svým obsahem podobným 
neplatnému ustanovení. 
Statutární město Přerov (dále jen ,,Správce“) informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 O ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a O volném pohybu těchto údajů (dále jen ,,GDPR“) IVJ-export/import spol. s r.o., že bude 
v souvislosti s plněním této smlouvy zpracovávat jeho osobní údaje, jeho statutárních orgánů 
a kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné pro provedení dodávky 
standardních kancelářských potřeb na základě této smlouvy. Zpracování osobních údajů bude 
Správcem prováděno pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy a po dobu nezbytnou pro 
plnění této smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních údajů Správcem včetně zásad 
tohoto Zpracování jsou k dispozici na webových stránkách Správce dostupných 
Z: https://Www.prerov.eu/cs/magistrat/O-magistratu/povinne-informace-dle-zakonu-gdpr/ochrana- 
osobních-udaju-gdpr/. 
Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné 
správě a O změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné vsouvislosti s úhradou zboží nebo služeb zveřejných 
výdajů. 
Prodávající bere na vědomí, že úhrada sjednané kupní ceny bude kupujícím zaplacena 
prostřednictvím transparentního účtu, tzn., že veřejnosti budou dostupné informace vjaké výši, 
komu a za jakým účelem byly finanční prostředky Z rozpočtu města uhrazeny. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
vtísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly O celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 

V Přerově, dne ............ .. V Prostějově, dne 4.10.2019 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

vedoucí odboru vnitřní správy 
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